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جزئیاتپیمانپولیایرانوروسیهدرراستایدلارزدایی

ریالتحریمناپذیرمیشود
معاون امور بین الملل بانک مرکزی به تشریح 
جزئیات پیمان پولی میان ایران و روسیه در 
راستای تحقق فرایند دلارزدایی پرداخت و گفت: 
با این اقدام، ریال به سمت تحریم ناپذیری 

حرکت می کند.
محسن کریمی در یک برنامه تلویزیونی با اشاره 
به صحبت های رئیس کل بانک مرکزی در رابطه 
با اولین توافق پولی میان ایران و روسیه و اتصال 
شبکه کارتی »میر روسیه« به شبکه شتاب ایران 
از هفته اول شهریور ماه به عنوان یکی از مواد 
توافق پولی میان ایران و روسیه، به جزئیات 
پیمان پولی اخیر در راستای فرایند دلار زدایی 
میان دو کشور اشاره کرد و گفت: اقدامات 
متقابل و مشترکی که بانک های مرکزی ایران و 
روسیه داشتند، تقریباً از ابتدی دولت سیزدهم 
شروع شد که در پایان دولت سیزدهم به 
نتیجه رسید. وی اظهار کرد: چهار اقدام مهم 
و راهبردی در دستور کار بانک های مرکزی 
دو کشور قرار داشت که دو اقدام آن یعنی 
روابط کارگزاری با پول ملی و زیرساخت های 
پیام رسان بانکی دو کشور به هم متصل شده 
بودند که طی آن، همه بانک های ایرانی و 
روسی امکان ارسال پیام های استاندارد بانکی 
را به یکدیگر داشتند. برای بهره برداری از این 
دو زیرساخت ریل گذاری شده لازم بود دو اقدام 
دیگر انجام شود که یکی امضای تفاهمنامه 
پیمان پولی میان دو کشور بود و اقدام دیگر 
امکان پرداخت های کارتی برای مسافران دو 
کشور بود. معاون امور بین الملل بانک مرکزی 
افزود: این دو اقدام نهایی شده و از هفته های 
آینده عملیاتی می شود؛ به عبارتی مسافران 
ایرانی و روسی می توانند از کارت های بانکی خود 
هم در دستگاه های خود پرداز و هم دستگاه های 

کارتخوان در دو کشور استفاده کنند.
 

خط معاوضه نقدینگی
کریمی با اشاره به جزئیات پیمان پولی اخیر 
میان ایران و روسیه گفت: پیمان پولی که 
بین دو بانک مرکزی منعقد شده از نوع خط 
معاوضه نقدینگی میان دو کشور است که یک 
رویکرد برای دلار زدایی و کاهش خطرات تحریمی 
است و یک اقدام تحریم ناپذیر محسوب 
می شود. به عبارت دیگر، پول ملی هر کشوری 

را غیر قابل تحریم می کند. کریمی ادامه داد: 
تصوری که در گذشته و دهه قبل وجود داشت، 
این بود که ما باید به سمت مبادله با پول 
ملی دیگر کشورها حرکت کنیم، اما ما با این 
الگو قصد داریم که با هر کشوری که مبادله 
می کنیم تجارت خود را با پول های ملی خود 
انجام دهیم. وقتی که این زیرساخت وجود 
داشته باشد، تجار دو طرف نیاز به استفاده از 
دلار و یورو ندارند و ریالی که صادرکنندگان ما به 
دست می آوردند به عنوان ریال برون مرزی، 
می توانند در مرکز مبادله ارز و طا آن را به نرخ 
مبادله ای به دلار و یورو تبدیل کنند، بنابراین 
یک مشوق صادراتی نیز برای صادرکنندگان 
ایرانی به روسیه ایجاد می شود. وی با اشاره به 
مراحل اجرایی پیمان پولی و امکان استفاده 
از شبکه کارتی دو کشور گفت: باید اشاره 
داشت که کشورها کارت های بانکی خود را 
در چهارچوب مستر و ویزا به دیگر کشورهای 
متصل می کنند اما وقتی که چهارچوب مستر 
و ویزا و سایر ابزارهای غربی، برخی کشورها را 
تحریم می کنند، نمی توان دست روی دست 
گذاشت. ایران یک شبکه کارتی بومی و گسترده  
با سابقه تقریباً ۲۰ ساله دارد که آن را به شبکه 
پرداخت کارتی میر روسیه متصل کرده ایم و دو 
شبکه به یکدیگر بدون استفاده از مستر و ویزا 
متصل می شوند. معاون امور بین الملل بانک 
مرکزی در پایان خاطر نشان کرد: در این راستا، 
یک گام بزرگ برداشته شده است و قصد داریم 
با کشورهای جهان از طریق کارت بانکی و شبکه 
ارزی میان دو طرف فرایندهای مالی و پولی خود 
را انجام دهیم. البته این گام بزرگ یک فرایند 
طولانی است و به زمان نیاز دارد و تقریباً دو سال 
است که در حال کار روی این اقدامات هستیم 
و از اول شهریور ماه کارت های بانکی ایران در 
خودپردازهای روسیه قابل استفاده هستند و در 
فاز دوم و تا پایان سال میادی جاری، کارت های 
بانکی روسیه در پذیرنده های فروشگاهی ایران، 
پذیرش می شوند و بعد از پایان سال جاری 
میادی وارد فاز سوم می شویم که کارت های 
بانکی ایرانی در پذیرنده های فروشگاهی روسیه، 
پذیرش می شوند. به عبارتی از ابتدای شهریور 
ماه از طریق کارت های بانکی ایرانی می توان از 

خودپردازهای روسیه روبل برداشت کرد.

گزارشخبری

امنیت پایدارغذایی دهک های کم درآمد و میانی جامعه 
با ایجاد طرح کالابرگ الکترونیک، رشد 1۲.3 درصدی 
بیمه شدگان اجباری تأمین اجتماعی، تسویه بدهی 
این سازمان به نظام بانکی کشور، ایجاد یک پنجره 
واحد وسع سنجی برای گسترش عدالت اجتماعی در 
راستای کاهش میزان فقر از مهم ترین دستاوردهای 
دولت سیزدهم در حوزه رفاه و امور اجتماعی بوده است.
روز گذشته، معاون امور رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در حضور خبرنگاران به تشریح دستاوردهای 

این حوزه در دولت سیزدهم پرداخت.
علیرضا عسگریان درباره خدمات صندوق تأمین 
اجتماعی کشور و همچنین آخرین وضعیت این صندوق 
گفت که در دولت سیزدهم تعداد بیمه شدگان اجباری 
تأمین اجتماعی کشور به 16 میلیون و 38۰ هزار نفر 
رسیده که این تعداد در ابتدای این دولت 14 میلیون 
و 55۰ هزار نفر بوده است.برپایه گفته های معاون 
امور رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعداد 
بیمه شدگان اجباری تأمین اجتماعی از رشدی برابر 
با 1۲.3 درصد برخوردار بوده اند که این میزان نشان 
می دهد اشتغالزایی در دولت سیزدهم مطلوب بوده و 

نشان از کاهش نرخ بیکاری داشته است.
 

جذب ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بیمه شده
عسگریان همچنین از افزایش ضریب پشتیبانی صندوق 
تأمین اجتماعی به میزان 4 درصد در دولت سیزدهم 
خبر داد و گفت که در ابتدای این دولت صندوق تأمین 
اجتماعی با ناترازی مواجه بود اما حالا با افزایش تعداد 
بیمه شدگان اجباری و همچنین تعداد افراد بیمه شده 
در قالب فراگیر و انجام اصاحاتی مثل نظام بیمه ای، 
بازنشستگی و سنجه ای، این صندوق به پایداری درآمدی 
رسیده است. در این دوره همچنین تدوین اساسنامه 
صندوق های بازنشستگی در شورای عالی رفاه در دستور 
کار قرار گرفت. وی افزود: در قالب طرح نظام فراگیر 
بیمه ای، تا انتهای سال 14۰۲، دو میلیون و 3۰۰ هزار نفر 

مشمول این نوع بیمه شده اند.
بنا به گفته عسگریان، همچنین با اجرایی شدن قانون 
نقل و انتقال سوابق بیمه  ای، بخش قابل توجهی از 
مشکات بیمه شدگان در این حوزه حل شده است. این 

مهم حداکثر ظرف یک ماه برای افراد انجام می شود.
وی گفت: اصاح پرداخت حق عائله مندی از ۷۲۰ روز به 
مدت 3۰ روز نیز از خدمات دیگر سازمان تأمین اجتماعی 

در این دوره محسوب می شود.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به بیمه کارگران ساختمانی اشاره کرد و گفت 
که در سال های اخیر همچنین ۷۰ هزار نفر به جمع ۷۰۰ 
هزار نفری بیمه شدگان کارگر ساختمانی اضافه شدند.

 
تشریح افزایش قدرت خرید خانوارهای کم درآمد

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به موضوع تأمین امنیت پایدار غذایی در این 
دولت پرداخت و گفت که این دولت در قالب شبکه 
ملی اعتبار، طرح بزرگ کالابرگ الکترونیک که شامل 
سه برش کالابرگ، یسنا و رفع سوء تغذیه کودکان را 
اجرایی کرد و توانست قدرت خرید خانوارهای کم درآمد 
و متوسط کشور را در برابر تورم حفظ کرده و یک امنیت 

غذایی پایدار برای آنها به وجود بیاورد.
این مقام مسئول در توضیح این مورد بیان کرد: 
امیدواریم دولت چهاردهم مسیر طی شده سال های 
اخیر در حوزه خدمات مرتبط با رفاه را در پیش گرفته 
و آن را ارتقا دهد. پایگاه رفاه ایرانیان زیرساخت کالابرگ 
و شبکه ملی ایرانیان محسوب می شود. طرح کالابرگ 
از سال 14۰1 آغاز و به مرور در تمام کشور اجرایی شد؛ 

استقبال ویژه این  طرح در قالب طرح فجرانه صورت 
گرفت. مشمولان این طرح در قالب ۷ دهک به وسعت 
61 میلیون نفر از مزایای این طرح بهره مند شدند. 
استقبال 86.4 درصد در چهارچوب طرح فجرانه به ثبت 
رسید. این حجم استقبال مردمی در استفاده از طرح 

مذکور بخوبی از طرف سیستم مدیریت شد.
 

توزیع یک میلیون و 6۰۰ هزار تن مواد غذایی
وی افزود: بیش از یک میلیون و 6۰۰ هزار تن مواد غذایی 
در قالب طرح کالابرگ جابه جا شد و این مهم امنیت 
غذایی کشور را نشان داد. در این طرح با تجهیز بیش از 
1۰ هزار فروشگاه نیز مدیریت دریافت گوشت انجام شد. 
توزیع 15۹ میلیون بسته غذایی از نکات برجسته طرح 
کالابرگ و فجرانه محسوب می شود.عسگریان ادامه داد: 
طرح دیگر اجرا شده در سال های اخیر، طرح کودکان 
نیازمند بسته غذایی بود. سه ماهه پایانی سال 14۰۲ این 
طرح عملیاتی شد. در قالب این طرح در دهک های 
یک تا ۷ تعداد 134 هزار کودک مشمول دریافت یارانه 
شدند. امسال 165 هزار کودک مشمول در قالب طرح 

مذکور از مزایای درنظر گرفته شده استفاده کردند. 

اعلامآخرینجزئیات
طرحنهضتملیمسکن

معاونت مسکن و ساختمان به 
استناد ماده 1۹ قانون جهش 
تولید مسکن با انتشار گزارشی، 
جزئیات اقدامات انجام شده 
برای  شهرسازی  و  راه  وزارت 
اجرای قانون جهش تولید 
مسکن را اعام و از ثبت نام 
 ۲۰۲ ۹۹۷ هزار و  6 میلیون و 
ح خبر داد. متقاضی در این طر
بر اساس گزارش اعام شده، 
 ۲۰۲ و  ۹۹۷ هزار  6 میلیون و 
ح نهضت ملی  متقاضی در طر
مسکن در سراسر کشور ثبت نام 
کرده اند که تاکنون یک میلیون 
688 متقاضی  846 هزار و  و 
رسیده اند.  نهایی  تأیید  به 
همچنین از این میان در استان 
تهران ۹1۹ هزار و ۲8۲ متقاضی 
ثبت نام کرده اند که تعداد 548 
هزار و 6۰۰ متقاضی تأیید نهایی 

. ند ه ا شد
عملکرد  جزئیات  همچنین   
بانک ها در انعقاد قرارداد طرح 
نهضت ملی مسکن نشان از 
تحقق ۲8 درصدی نسبت به 
سهمیه آنها دارد. در حالی طی 
3 سال گذشته باید بیش از 
بانکی  14۲۰ همت تسهیات 
پرداخت  مسکن  بخش  به 
هزار   36۰ فقط  که  می شد 
میلیارد تومان قرارداد پرداخت 
تسهیات مسکن توسط بانک ها 
امضا شده است.  بر اساس 
برای  تاکنون  گزارش،  این 
ساخت یک میلیون و ۷۲ هزار 
و ۷۰1 واحد مسکونی در قالب 
انبوه سازی و واگذاری، زمین 
دولتی به صورت اجاره ۹۹ ساله 
در شهرها واگذار شده است.

طی3ماهودرقالبطرحفجرانهصورتگرفت

ح کالابرگ توزیع 1٫۶ میلیون تن مواد غذایی در قالب طر

تعداد 
بیمه شدگان 

اجباری 
تأمین 

اجتماعی از 
رشدی برابر 

با 12.3 درصد 
برخوردار 

بوده اند که 
این میزان 

نشان 
می دهد 

اشتغالزایی 
در دولت 
سیزدهم 

مطلوب 
بوده و 

نشان دهنده 
کاهش نرخ 
بیکاری دارد

شناسایی فقرا از طریق داده های اطلاعاتی پایگاه رفاه ایرانیان
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر کار گفت: زیرساخت های بسیار خوبی در دولت سیزدهم طراحی شد. 
یارانه دریافتی 81 میلیون نفر از  افراد جامعه در قالب پایگاه رفاه ایرانیان وسع سنجی می شود. داده های 
این پایگاه به صورت سالانه تازه می شوند. پایگاه مذکور اواخر سال 14۰1 تعداد ۲5۰ سرویس در حوزه های 
بخشی ارائه داده است. همچنین شناسایی فقرا از طریق داده های اطاعاتی پایگاه رفاه ایرانیان صورت 
گرفت و به صورت دقیق این افراد مشخص شدند. بر این اساس 16 میلیون نفر زیر خط فقر شناسایی 

شدند که 6 میلیون نفر آنان تحت پوشش سازمان های حمایتی قرار دارند. وی ادامه داد: همزمان 
با پایگاه رفاه ایرانیان پایگاهی با عنوان بهره مندی تدوین و اجرایی شد. او همچنین افزود: ما اکنون 

دغدغه شناسایی مادران محروم را نداریم و امیدواریم که با ایجاد یک صندوق برای این افراد، بخشی 
از مشکات آنان را برطرف کنیم. 

ـــرش بـ

عکس:سجادصفری/ایران


